
Zhvillimi i Sektorit Privat

Innovation Fest: Mbështetja e Zhvillimit të 
Teknologjive të Reja për Punësimin e të 
Rinjve

Nga data 8 deri në 10 shtator, RisiAlbania 
mbështeti organizimin e eventit Innovation 
Fest, të organizuar nga Innovation Nest. 
Innovation Nest është një Rrjet Ballkanik i 
Engjëjve të Biznesit...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Mbështetja e eksportit të vajit të ullirit 
nëpërmjet përmirësimit të cilësisë

RisiAlbania mbështeti sektorin e vajit të ullirit 
duke pasur parasysh situatën e sasive të larta 
të prodhimit të vajit të ullirit dhe nevojën për të 
hyrë në tregje me vlerë të lartë...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Shqipëria ndërmerr hapa inovativë: 
Alberghi Diffusi një strukturë akomodimi 

turistike e njohur ligjërisht

Shqipëria është gati të njohë zyrtarisht 
modelin inovativ të biznesit Alberghi Diffusi 

si një lloj akomodimi ligjor brenda projektligjit 
të turizmit. RisiAlbania dhe Albergho Diffuso 

Balkans...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

RisiAlbania mbështet Agrobiznesin me 
programin e Agrosipërmarrjes

Që nga viti 2018, RisiAlbania i është 
përkushtuar lehtësimit të aksesit në tregje me 

vlerë të lartë duke promovuar certifikimin e 
produkteve, duke mbështetur...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/innovation-fest-mbeshtetja-e-zhvillimit-te-teknologjive-te-reja-per-punesimin-e-te-rinjve/
https://www.risialbania.al/mbeshtetja-e-eksportit-te-vajit-te-ullirit-nepermjet-permiresimit-te-cilesise/
https://www.risialbania.al/shqiperia-ndermerr-hapa-inovative-alberghi-diffusi-nje-strukture-akomodimi-turistike-e-njohur-ligjerisht/
https://www.risialbania.al/risialbania-mbeshtet-agrobiznesin-me-programin-e-agrosipermarrjes/


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim 

Aftësi & Trajnime Jo-Formale

Rrjetëzim i Këshilluesëve të Karrierës: 
Adresimi i Sfidave të Përbashkëta përmes 
ndërveprimeve

RisiAlbania organizoi një aktivitet dy-ditor 
rrjetëzimi mbi Shërbimet e Karrierës në 
universitete, duke përfshirë Universitetin e 
Tiranës, Universitetin Politeknik të Tiranës...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

RisiAlbania partneritet me bashkitë për të 
hapur qendrat e karrierës drejt punësimit 

të të rinjve

RisiAlbania, projekt i dedikuar punësimit dhe 
zhvillimit të karrierës së të rinjve e të rejave, 

së fundmi ka forcuar angazhimin e saj për të 
nxitur rritjen profesionale...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

RisiAlbania shkon në EuroSkills 2023 

Nga data 5 deri më 9 shtator, delegacioni shqiptar, i kryesuar nga zv.ministrja e Financave dhe 
Ekonomisë, znj. Olta Manjani, Albin Gega, Drejtor i Politikave për Punësimin dhe Arsimin; Ejvis 

Gishti, Drejtor i AKAFPQ; Klevis Hysa, Drejtor i AKPA dhe përfaqësues nga RisiAlbania...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/rrjetizim-i-ofrueseve-te-sherbimeve-te-karrieres-adresimi-i-sfidave-te-perbashketa-permes-nderveprimeve/
https://www.risialbania.al/risialbania-partneritet-me-bashkite-per-te-hapur-qendrat-e-karrieres-drejt-punesimit-te-te-rinjve/
https://www.risialbania.al/risialbania-shkon-ne-euroskills-2023/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/

